

لاوروف: امریکایم خواهد در شرق فرات شبه‌دولت تأسیس کند

وزیر خارجه روسیه اعلام کرد امریکایکامک هم‌پیمانان سوری خود تلاش می‌کند از اراضی شرق فرات برای ایجاد یک شبه‌دولت استفاده کند. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، سرگئی لاوروف با بیان اینکه ادلب آخرین منطقه دارای مشکل در سوریه نیست، گفت: در سوریه تا شرق فرات اراضی گسترده‌ای وجود دارد که در آنها اتفاقات غیرقابل قبولی رخ می‌دهد. امریکا تلاش می‌کند از این مناطق با کمک هم‌پیمانان سوری خود به ویژه کردها برای ایجاد یک شبه‌دولت استفاده کند که این یک گام غیرقانونی است. لاوروف در ادامه گفت: ما بعید نمی‌دانیم که امریکا در این منطقه تلاش کند وضعیت را بحرانی نگه دارد تا کسی آرامش نیابد. شورای دموکراتیک سوریه اخیراً از گسترش اداره‌های خودمختاری که قبلاً کردها در شمال شرق سوریه به بنا کرده بودند، خبر داد که شامل الجزیره (الحسکه)، کوبانی (عین العرب) و منبج به اضافه رقه، الطبقة و حومه شمالی دیرالزور می‌شود. این شورا همچنین تصویب کرد در مناطق تحت کنترل کردها در شمال سوریه انتخابات محلی و قانون تصمیمات اداری اجرایی شود. وزیر خارجه روسیه ادامه داد: امریکایی‌ها در آنجا سیستم‌هایی موازی ایجاد می‌کنند تا جایگزین سیستم‌های قدرت شرعی سوریه شوند و آنها همچنین در جهت بازگرداندن واسکان آوارگان در آنجا عمل می‌کنند. لاوروف افزود: بعید نمی‌دانیم امریکا از آب گل‌آلود ماهی بگیرد و این منجر به اتفاقی خوب نخواهد شد. وی درباره توافق منطقه عاری از سلاح در ادلب نیز گفت: این توافق عملاً موقتی است و این داستان بعد از بازگشت قدرت به ملت سوریه خاتمه می‌یابد و هر نیرویی که بی‌دعوت به سوریه آمده باید این کشور را ترک کند و این برای همه روشن و میرهن است. دیمیتری پسکوف، سخنگوی ریاست جمهوری روسیه نیز اعلام کرد: کارها برای برگراری نشست سران چهار کشور روسیه، فرانسه، ترکیه و آلمان درباره سوریه در دست انجام است.

■ **بازگشایی گذرگاه قنطره**

سفیر امریکا در سازمان ملل اعلام کرد که این سازمان، سوریه و اسرائیل با بازگشایی گذرگاه قنطره در جولان توافق کرده‌اند. نیکي هبلی، روز جمعه اعلام کرد که اسرائیل، سوریه و سازمان ملل توافق کرده‌اند گذرگاه قنطره در جولان اشغالی را دوشنبه بازگشایی کنند. هبلی گفت: بازگشایی این گذرگاه به نیروهای حافظ صلح سازمان ملل اجازه می‌دهد تلاش‌های شان را برای ممنعت از تجاوزات در جولان افزایش دهند. وی افزود: ما امیدواریم اسرائیل و سوریه اجازه ورود نیروهای حافظ صلح را بدهند. ما از سوریه می‌خواهیم اقدامات لازم را برای استقرار نیروهای سازمان ملل جهت کنترل اوضاع در این منطقه و نظارت بر روند صلح بدون مداخله فراهم کند. پلیس نظامی روسیه هم‌پیمان اصلی سوریه در بخش تحت کنترل ارتش سوریه در قنطره گشت‌زنی می‌کند. پیش‌تر در ماه اکتبر وزارت دفاع روسیه اعلام کرد، نظام شور به آماده بازگشایی گذرگاه مرزی با اسرائیل است.

واکنش

کمان‌های آتشین

جای پادبادک‌های آتش را گرفت

جوانان فلسطینی علاوه بر پادبادک‌های آتش‌زا که به درگیری جدی برای مهمیونیتس‌ها تبدیل شده شده جدیدی برای مبارزه با اشغالگران اسرائیلی کشف کرده‌اند. خبرگزاری فلسطینی «معا» گزارش داد جوانان فلسطینی در جدیدترین شیوه مبارزاتی خود در راهپیمایی‌های بازگشت «واحد تیر» (تیراندازی با کمان) را امتحان کردند. بر اساس این گزارش، فعالان این واحد، نیروهای آتشین را به سمت نطفلمیان رژیم صهیونیستی در مرز غزه شلیک می‌کنند جوانان فلسطینی پیش‌تر واحدهای «کوشوک» (لاستیک خودرو)، «بالن‌های آتشین» و «کالوس شبانه» را تشکیل داده بودند. در شیوه اول با آتش‌زدن لاستیک‌ها و ایجاد دود زیاد، دامنه دید تک‌تیراندازهای صهیونیستی را کاهش می‌دادند، در روش دوم بالن‌های آتش‌زا به سمت اراضی اشغالی در مرز غزه می‌فرستادند در شیوه سوم با ایجاد صد و سه در مرز غزه اسپینار را از نظامیان صهیونیست و شهرک‌نشینان سلب می‌کردند. همچنین جامعه راهپیمایی‌های بازگشت در مرز غزه بر گزار شد و طی آن هفت نفر به شهادت رسیدند و بیش از ۲۵۰ نفر دیگر زخمی شدند. از سوی دیگر، یک مقام اسرائیلی روز جمعه گفت مطالعه مشترک دولت اسرائیل و واشنگتن نشان می‌دهد که تعداد آوارگان فلسطینی هزاران نفر است نه میلیون‌ها نفری که بر اساس معیار آژانس امداد و کار ملل متحد برای آوارگان فلسطینی (انروا) مشخص شده است. گفتنی است وزارت خارجه امریکا، اوامه را گوست اعلام کرد بوجه آبرو را قطع کرده است و به‌طور ضمنی گفت که معیار آبرو برای تعریف آوارگان فلسطینی را مرید می‌داند؛ به این معنا که فرزندان و نوادگان آوارگان فلسطینی (حدود۵ میلیون نفر)، آواره محسوب نمی‌شوند.

اخبار گوناگوه

■ **عربستان مشتری سهام اسلحه‌سازی آفریقای جنوبی**

وزیر خارجه آفریقای جنوبی تأکید کرد، عربستان گفت‌وگو با این کشور درباره خرید سهام شرکت صنایع دفاعی «دنیل» را که با مشکلاتی روبه‌رو شده، آغاز کرده است. به گزارش رویترز، لیدینوی سیسولو، وزیر امور خارجه آفریقای جنوبی در کنفرانسی مطبوعاتی اظهار داشت: گفت‌وگوهایی از سوی عربستان برای خرید سهام شرک «دنیل» که با مشکلاتی روبه‌رو است، آغاز شده است، نمی‌دانم برای این مذاکرات چه اتفاقی خواهد افتاد زمانی که به کمیته ملی کنترل سلاح‌های متعارف برسدند. وزیر امور خارجه آفریقای جنوبی در ادامه گفت: این کمیته میزان مفید بودن قرارداد احتمالی را بررسی خواهد کرد که شامل بررسی موضوع حقوق بشر نیز است، صنعت اسلحه‌سازی در آفریقای جنوبی بعضاً نقش بزرگی را در اقتصاد کشور ایفا می‌کند اما این کشور اخیراً تحت تأثیر هزینه‌های دفاعی در سطح جهانی و نیز تضعیف بازار داخلی با مشکلاتی روبه‌رو شده است.

■ **دولت «ترزا می» در زمینه برگزیت متمم به دروغ‌گویی شد**
دولت انگلیس متمم شده است که برای جلب حمایت شماری از نمایندگان حزب کارگر از برگزیت دروغ گفته است. بنابر گزارش «بیزینس اینسایدر»، دولت «ترزا می» نخست‌وزیر این کشور مدعی شده بود که بیش از ۳۰نماینده حزب کارگر را متقاعد کرده است که به موضع گیری «جرمی کوربین» رهبر حزب کارگر توجه نکنند و از توافق برگزیت و شخص نخست‌وزیر حمایت کنند. همچنین پیش‌تر اطلاعاتی منتشر شده بود مبنی بر اینکه مذاکرات خصوصی با بیش از ۳۰ نماینده مجلس صورت گرفته است تا آنها را برای رأی دادن به توافق برگزیت متقاعد کند. با این حال نمایندگان مجلس حتی ارتباط با محافظه‌کاران در این زمینه را رد کرده‌اند.

■ **انتقاد گسترده از انتخاب اعضای جدید شورای حقوق بشر**
انتخاب کشورهای مانند بحرین، کامرون و فیلیپین در شورای حقوق بشر سازمان ملل انتقادات شدیدی از سوی گروه‌های حقوق بشری و امریکا را به دنبال داشت. به گزارش خبرگزاری فرانسه، در انتخابات اعضای جدید شورای ۴۷نفر حقوق بشر سازمان ملل در ژنو بحرین، کامرون، فیلیپین، سومالی، بنگلادش و ریتز برای سال‌های ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۲ انتخاب شدند این انتخاب موجب گسترده‌ای از انتقادات از سوی فعالان حقوق بشری در اروپا و امریکا شد. معترضان می‌گویند که این کشورها صلاحیت کافی در حوزه حقوق بشری ندارند. دیدهبان حقوق بشر که مقر آن در نیویورک است، اعلام کرد، فراردان ناقضن جدی حقوق بشر در شورای حقوق بشر سازمان ملل اعتبار شورا و تأثیر گذاری آن را زیر سؤال می‌برد.

یکشنبه ۲۲ مهر ۱۳۹۷ | ۴ صفر ۱۴۴۰

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۴۴۴



مغضوب جهان

جهان، عربستان را به خاطر قتل خاشقجی تحت فشار قرار داده است

دولت ترکیه

جزئیات پرونده قتل روزنامه‌نگار منتقد سعودی را قفحه چکاتی منتشر می‌کند و بر اساس اخبار جدید، حفظ لفظ خاشقجی به طور تصادفی با ساعت ایل وی ضبط شده است. کار به جایی رسیده که رئیس‌جمهور امریکا هم که روابط عمیقی با مقامات ریاض دارد، عربستان را در صورت دست داشتن در ناپدید شدن خاشقجی به مجازات سخت تهدید کرد. دیسر کل

سازمان ملل هم خواهان مشخص شدن جزئیات سرنوشته روزنامه‌نگار سعودی شده است. با گذشت نزدیک به دو هفته از ناپدید شدن روزنامه‌نگار منتقد سعودی، در پی کشف جسد سعودی در ترکیه، فشارهای بین‌المللی علیه مقامات ریاض در حال اوج گرفتن است، رسانه‌های ترکیه که پیش از این خبر قتل جمال خاشقجی را به دست عوامل سعودی منتشر کرده بودند، دیروز هم ابعاد جدیدی را از این پرونده افشا کردند. روزنامه دولتی صباح ترکیه اعلام کرد که لفظه قتل و بازجویی جمال خاشقجی به طور تصادفی با ساعت ایل وی ضبط شده است. خاشقجی قبل از ورود به کنسولگری ایفون خود را در حالت ضبط قرار داد. این در حالی بود که ایفون و اپل وارد در دستان جمال خاشقجی می‌نویسد: «نتیجه نوار بازجویی، شکنجه‌ها و قتل روزنامه‌نگار به ایفون منتقل و سپس به‌طور خودکار در اپلیکیشن APPLE CLOUD بارگذاری شد.

گزارش ۲

اروپا در کنار روسیه و چین قرار می‌گیرد

هشدار منتقدان ترامپ درباره تأسیس سوئیفت غیر امریکایی

فری بیکن» از ق‌ول چند مقام امریکایی فاش کرد که داخل دولت دونالد ترامپ، در باره حفظ دسترسی ایران به بازارهای مالی بین‌المللی از جمله سیستم سوئیفت اختراق نظر وجود دارد. واشنگتن فری بیکن نوشته که کادری از مقامات وزارت خزانه‌داری امریکا قاطعانه مخالف تصمیم ترامپ و جان ولتون در باره قطع دسترسی ایران به سوئیفت هستند. این سایت امریکایی درباره دلیل مخالفت مقام‌های وزارت خزانه‌داری با قطع دسترسی ایران به سوئیفت چیزی ننوشت ولی دیروز شبکه بلومبرگ در گزارش تلویحاً فاش کرد که این مخالفت به دلیل نگرانی از سرعت گرفتن روند تشکیل بدیل‌های غیردلاری این سامانه است؛ سامانه‌ای که حکم سیستم صعبی نظام مالی جهان را دارد و سالانه میلیاردها پیام می‌کند. بلومبرگ، ایده‌های مطرح‌شده برای اینکه دولت دونالد ترامپ دسترسی ایران به سوئیفت را قطع کند، «پیشنهادی بد» توصیف کرده و نوشته است: «در حالت در کار سوئیفت، شکاف‌هایی رو به فزونی را میان امریکا و اتحادیه اروپا گسترده‌تر خواهد کرد. اولویت بایستی ترمیم



۱۵ جوان



روزنامه دولتی صباح ترکیه: خاشقجی قبل از ورود به کنسولگری ایفون خود را به نامزدش داده و ساعت اپل واچ خود را در حالت ضبط قرار داد. این در حالی بود که ایفون و اپل واچ در دستان جمال خاشقجی منتقل و سپس به‌طور خودکار در اپلیکیشن Apple iCloud بارگذاری شد

ترامپ در واکنش به اینکه آیا برای تحت فشار قرار دادن عربستان، قراردادهای نظمی را با این کشور لغو می‌کند، گفت: «این سفارش‌ها را لغو نمی‌کنم. من قصد ندارم به مشاغل در امریکا آسیب بزنم بلکه راه‌های دیگری برای مجازات آنها وجود دارد.» ترامپ قراردادهای چند صد میلیارد دلاری با عربستان بسته است. همچنین آنتونی گوتش، دبیر کل سازمان ملل خواهان مشخص شدن جزئیات سرنوشته جمال خاشقجی شده است. به گزارش بی‌بی‌سی، گوتش گفت: «اتفاقاتی نظیر این در دنیا افزایش یافته و باید جزئیات ابعاد آن به زودی مشخص شود.» دولت انگلیس هم فهرستی از مقامات و شخصیت‌های امنیتی و دولتی سعودی را آماده می‌کند که بتناسل تحریم شدن را بر سر پرونده جمال خاشقجی دارند.

■ **دخالت مستقیم بین سلمان**

هر چند ولیعهد سعودی دست داشتن مقامات ریاض در قتل جمال خاشقجی را رد کرده است اما اخبار و شواهد حاکی از این است که این اقدام به دستور شخص محمد بن سلمان انجام شده است. روزنامه ینی شفق ترکیه روز شنبه در گزارشی نوشت که قتل خاشقجی و ملته شدن سعودی به دست محافظان شخصی ولیعهد عربستان انجام گرفته است. این روزنامه با استناد به فایل‌های صوتی ضبط شده که پلیس ترکیه به آن دست یافته نوشت که صدای فریاد در این فایل‌ها شنیده می‌شود و جمال خاشقجی توسط ۱۵ فردی که از عربستان به استانبول آمده بودند، کشته و بدن وی قطع‌شده است. به گزارش سایت‌التشره، مطبوعه‌های فغان سیاسی مشهور عربستانی در توییتز اعلام کرد که بن سلمان هر فردی را که در قتل خاشقجی دست داشته با اطلاعاتی در این باره دارد مخفی می‌کند. وی افزود: «در حال حاضر ۱۵ عربستانی را با نامهای داخلی اوراسیا گسترش دهد. بنابر شده‌ها سوی مقامات ریاض بازداشت‌شده‌اند و افراد دیگری را نیز که در این اقدام دست‌داشته‌اند مجبور به خانه‌نشینی کرده‌اند.» بن سلمان که قدرت عربستان را در دست‌ها خود قبضه کرده، بسیاری از منتقدان خود را بازداشت یا دایره قدرت خارج کرده است. بن سلمان که به خاطر جانشینش در یمن و قتل مخالفان داخلی، تاکنون از انتقادهای حقوق بشری جهانی در امان مانده بود، آل‌ن به خاطر قتل قبیع روزنامه‌نگار منتقد سعودی به شدت از سوی افکار عمومی جهان تحت فشار است که این مسئله می‌تواند موقعیت او در داخل را تضعیف کند.

دیچه

کشیش امریکایی در ترکیه آزاد شد

چند ماه پس از جنگ لفظی بین ترامپ و مقامات آنکارا بر سر بازداشت افرو برسون، کشیش امریکایی در ترکیه، دیه‌گاهی در ترکیه با صدور حکمی با رافع حبس خانگی و آزادی برسون موافقت کرد. به گزارش سی‌ان‌ان، بدین ترتیب، با تصمیم مقام‌های قضایی در ترکیه، این کشیش امریکایی که پس از مدتی زندان، در حبس خانگی بود، آزاد شد. پیش‌تر شبکه‌ان بی‌سی‌نیزو روزنامه واشنگتن پست گزارش دادند که امریکا و ترکیه به توافق دست یافته‌اند که به موجب آن از برخی اتهامات علیه اندرو برسون صرف‌نظر می‌شود و در جلسه استماع دادگاه یا به محض اتمام آن آزاد خواهد شد. ترامپ در واکنش به این رویداد در توییتز خود نوشت: «کشیش برسون آزاد شد. او به زودی در خانه خواهد بود.» برسون قرار است با ترامپ در کاخ سفید دیدار کند. دو ماه پیش رئیس‌جمهور امریکا در واکنش به بازداشت این کشیش، تحریم‌هایی را علیه ترکیه اعمال کرد که به تشدید تنش‌ها بین دو کشور منجر شد.

نگاره

احمد رشیدی نژاد*

ژئوپلیتیک مخالفت هند با تحریم‌های ایران

تحریم بخش انرژی از جمله تحریم‌هایی است که با خروج امریکا از برجام، قرار است از تاریخ ۱۳ آبان اجرایی شود. امریکا ماه‌هاست که بر کشورهای واردکننده نفت ایران فشار می‌آورد، تا واردات خود را از ایران به صفر برسانند بلافاصله بعد از خروج امریکا از برجام. «نیکی هبلی» نماینده امریکا در سازمان ملل به «دهلی‌نو» اعزام شد تا پیام «ترامپ» مبنی بر قطع کامل واردات نفت از ایران را هند برساند. اما برخلاف انتظار، این سفر بی‌ثمر بود و هند اعلام کرد نمی‌تواند در تحریم‌ها با امریکا همراهی کند. «هبلی» که برخلاف تصور خود با ناامکی مواجه شده بود، بعدها گفت که امریکا ممکن است برای برخی از متحدان خود در خصوص تحریم نفتی ایران تخفیفاتی را در نظر بگیرد. هفته جاری هم قرار است «برایان هوک» نماینده ویژه امریکا به هند سفر کند تا در خصوص این موضوع بار دیگر با نمایان هندی خود به گفت‌وگو بنشینند. وزارت خارجه امریکا پیشاپیش هدف سفر هوک را، لزوم مقابله با آنچه آنها «فتراهای مخرب ایران» در خاور میانه و کشورهای همسایه می‌خوانند، اعلام کرده است. این‌وزارتخانه همچنین گفته که امریکا انتظار دارد متحدان امریکا واردات نفت خود را از ایران قطع هندی خود این صورت با تحریم‌های شدید مواجه خواهند شد. اما همانطور که پیش‌تر مقلات هندی به «هبلی» گفته بودند که به بر اساس منافع امریکا و فشارهای خارجی بلکه بر اساس منافع خود تصمیم خواهند گرفت، انتظار می‌رود که «هوک» نیز جواب مشابهی دریافت کند، چرا که گفته می‌شود هند قصد دارد در سال جاری حدود ۲۵ میلیون تن نفت خام از ایران وارد کند. این در حالی است که واردات هند از ایران در سال گذشته نزدیک به ۲۲٫۶ میلیون تن بوده است. در این رابطه مقاومت هند در برابر تحریم‌های یکجانبه امریکا علیه ایران، علاوه بر اینکه اقدامی در جهت تأمین «امنیت انرژی» این کشور است، از منظر «ژئوپلیتیک دسترسی» نیز قابل ارزیابی است.

هر چند هند از منظر «ژئوپلیتیک انرژی» کنترل چندانی بر منابع و مسیرهای انرژی ندارد، اما تأمین «امنیت انرژی» برایش جنبه حیاتی دارد. در این رابطه هند به عنوان سومین مستورین اقتصاد پویای آسیا در حال حاضر حدود ۱۰ درصد از نیاز نفتی خود را از ایران تأمین می‌کند. این در شرایطی است که قیمت‌های جهانی نفت در حال افزایش بوده، و این امر، یعنی جایگزینی نفت سایر کشورها به جای نفت ایران (به دلیل تحریم، به دلیل مابه‌التفاوت اختلاف قیمت‌ها حدود ۶ میلیارد دلار برای «تقصاد» و «امنیت انرژی» هند هزینه خواهد داشت. منهای اینکه ایران در رقابت با سایر تأمین‌کنندگان نفتی، علاوه بر حمل‌رایگان محموله‌های نفتی، یک مهلت ۶۰ روزه را برای بازپرداخت بدهی در نظر می‌گیرد. در بعد داخلی ریاض با پالایشگاه‌های هند یا توجه به اینکه دسترسی به این انرژی از ایران را از دست خواهند داد، با هزینه‌های تولید، بالاتری مواجه خواهند شد. هر گونه افزایش هزینه‌های داخلی، سوخت برای جمعیت میلیاری هند، به معنای ایجاد مشکل برای دولتی است که در آستانه انتخابات عمومی قرار دارد. اخیراً مسعود وزونیان، کاردار سفارت ایران در «دهلی‌نو» ابراز کرد که اگر هند به دنبال جایگزینی برای نفت ایران باشد، علاوه بر لغو امتیازات ویژه به این کشور، سایر روابط ایران با هند نیز تحت تأثیر منفی قرار خواهد گرفت. هر چند وی مشخصاً به موضوع خاصی اشاره کرده ولی ممکن است منظور وی پروژه بندر چابهار باشد. پروژه‌ای که به مثابه دروازه ورود هند برای دسترسی به قلب اوقر آسیاست. بی‌تردید پروژه چابهار، بسیار فراتر از یک پروژه دریایی-زمینی و سراسرآری بر تحول ژئوپلیتیک قاره آسیاست.

به طور خاص صنعت استراتژیکی هند در خصوص این بندر در راستای سیاست‌های منطقه‌ای و جهانی آن برای معرفی خود به عنوان یک قدرت رو به ظهور جهانی است. در سطح جهانی هند تمایل دارد از سوی باز یگران جهانی به عنوان قدرتی نوظهور نگریده شود؛ قدرتی که هدفه‌های امنیتی آن فراتر از رقابت‌های امنیتی با پاکستان بوده، در تلاش است تا روابطش را با مناطق داخلی اوراسیا گسترش دهد. بندر چابهار در افزایش نفوذ و اثرگذاری هند در افغانستان، آسیای مرکزی، قفقاز و خاورمیانه بسیار کمک‌کننده خواهد بود.

در سطح منطقه‌ای هند نیز چابهار را بدیل بندر کرچی می‌بیند. با توجه به امنه‌نشینی کرده‌اند.» بن سلمان که قدرت عربستان را در دست‌ها خود قبضه کرده، بسیاری از منتقدان خود را بازداشت یا دایره قدرت خارج کرده است. بن سلمان که به خاطر جانشینش در یمن و قتل مخالفان داخلی، تاکنون از انتقادهای حقوق بشری جهانی در امان مانده بود، آل‌ن به خاطر قتل قبیع روزنامه‌نگار منتقد سعودی به شدت از سوی افکار عمومی جهان تحت فشار است که این مسئله می‌تواند موقعیت او در داخل را تضعیف کند.

چین» (CIPS) به فکر جدا شدن از سوئیفت افتاده بودند، اما نظماً اعلام آمادگی اروپا برای اماندسازی مکتبیس مالی ویژه برای انجام مبادلات غیردلاری بود. «سیاسی کرچی» این شبکه مهم و در همان حال، قرار دادن ناظرانش در وضعیت خطر حقوقی، اقدامی بی‌ثبات‌کننده خواهد بود و می‌تواند به تسریع تلاش‌ها برای ایجاد بدیل‌های غیردلاری سوئیفت و تضعیف بیشتر نفوذ امریکا منجر شود.»

■ **اروپا در کنار روسیه و چین؟**
ایران، کمیسیون اروپایی، آلمان، فرانسه، انگلیس، روسیه و چین، هفت عضو پایه‌گذار مکتبیس مالی ویژه‌ای هستند که از آن به عنوان «جایگزین» سوئیفت نام برده می‌شود. پیش از این در مه ۲۰۱۸، الورا ناپولیونا، رئیس بانک مرکزی روسیه در واکنش به تحریم‌های واشنگتن علیه مسکو گفته بود که روسیه برای مقابله با تحریم‌های امریکا، به دنبال ایجاد یک سیستم مستقل از کنترل مالی امریکا می‌داند بلکه می‌گویند که اروپا نیز در یک زمینه تاریخی ویژه قرار گرفته است. نیویورک تایمز به تاگی در گزارشی به قلم پیتر اوبوس نوشته است: «دولت ترامپ اکنون انتخابات‌های سختی دارد که باید آنها را سبک و سنگین کند. این دولت می‌تواند رهیافتی سخت

در پیش گرفته و علیه سوئیفت با بانک‌ها و افرادی که با سوئیفت از تباط دارند، دست به جریعه بزند. این می‌تواند باعث بی‌ثباتی نهادهای مالی شود که بر سوئیفت متکی هستند.» فایننشال تایمز

هم به موضع گیری هایکو ماس، وزیر خارجه آلمان اشاره کرده که او گفته اروپاییان قادر به ایجاد رقیبی برای سوئیفت هستند که به جای دلار، بیشتر بر یورو متکی باشد. برونو لومر، وزیر دارایی فرانسه با اشاره به کشمکش که بین اروپا و امریکا بر سر ایران به وجود آمده، معتقد است که پیامد بحران فعلی ایران، شانس برای اروپاست اگر آنگلار مکل در کنگره ماه دسامبر جزو کمیته SWR باشد تا اروپایی‌ها بتوانند با هر که دوست دارند، تجارت کنند.» او می‌گوید: «به واشنگتن ربطی ندارد که ما اجازه تجارت با ایران را داریم یا خیر.»

■ **رئیس پارلمان آلمان: جایگاه هر کل تضعیف شده است**
ولفگانگ شوبله هم‌پیمان دیرینه محافظه کار آنگلار مکل در صراط‌مظم آلمان می‌گوید جایگاه سیاسی هر کل در ماه‌های اخیر تضعیف شده و او ممکن است در دو انتخابات ایالتی آلی آلمان نتایج ضعیفی به دست آورد که این وضعیت منجر به تغییرات بزرگ‌تر خواهد شد. به گزارش خبرگزاری رویترز، شوبله که سابقاً وزیر دارایی بوده و اکنون رئیس مجلس سفل پارلمان آلمان است به شبکه تلویزیونی SWR اظهار کرد: اگر آنگلار مکل در کنگره ماه دسامبر جزو کمیته SWR باشد تا اروپایی‌ها بتوانند با هر که دوست دارند، تجارت کنند.» او می‌گوید: «به واشنگتن ربطی ندارد که ما اجازه تجارت با ایران را داریم یا خیر.»